国内4 责编 任子政 审读 王 岩 排版 张春梅 2024年8月16日 星期五

科学制定任务书、
时间表、优先序

《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国
式现代化的决定》指出，科学制定改革任务书、时间
表、优先序。这是习近平总书记多次强调的一项重
要工作方法。进一步全面深化改革任务艰巨、头绪
繁多，必须科学制定改革路线，循序渐进、步步为营，
推动改革不断向纵深挺进。

改革大局，始于谋划。要从高处着眼、细处着
手，统筹兼顾、分类施策，实事求是制定计划。既要
跳起摸高、尽力而为，也要因地制宜、量力而行。要
以大局观和系统思维谋划任务，推动各领域改革形
成合力。

逝者如斯夫，不舍昼夜。要在 2029年中华人民
共和国成立80周年时，完成各项改革任务，时间紧、
任务重、责任大。改革不可急于求成，但也决不能守
株待兔。各地区各部门要充分考虑改革任务的复杂
性和艰巨性，根据实际“倒排工期”，按计划有序推进
改革。

问题所指，改革所向。排好改革优先序，就是要
奔着突出矛盾去、盯着重点问题改。要分清主次，将
那些对推进中国式现代化具有基础性、全局性、战略
性影响的改革任务放在优先位置，集中力量率先突
破。人民有所呼、改革有所应。推进各项改革举措，
要始终将全心全意为人民服务的宗旨挂在心头，坚
持从人民利益出发谋划改革思路，让人民群众切实
享受到改革红利。 新华社记者 段 续 唐成卓

（新华社北京8月15日电）

国家税务总局青岛市税务局关于对纳税人
和扣缴义务人2024年8月逾期未申报行为

送达《责令限期改正通知书》的公告
根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百

零六条“同一送达事项的受送达人众多，税务机关可以公告送
达税务文书，自公告之日起满 30日，即视为送达。”的规定，我
局所属各主管税务机关已对 2024年 8月份未按照规定的期限
办理纳税申报、报送财务会计报表等纳税资料的纳税人，或者
未按照规定的期限报送代扣代缴、代收代缴税款报告表和有
关资料的扣缴义务人，公告送达《责令限期改正通知书》，逾期
未申报纳税人、扣缴义务人的详细名单见青岛市税务局网站

（http://qingdao.chinatax.gov.cn/）。
特此公告

国家税务总局青岛市税务局
2024年8月16日

注销公告
经公司股东会研究决议，青岛恒信达远民间资本管理有限责任

公 司 从 即 日 起 注 销 ，公 司 统 一 社 会 信 用 代 码 为 ：
913702023503586430。

特此公告
青岛恒信达远民间资本管理有限责任公司

2024年8月16日

施工公告
荣潍高速平度段(K247+600)将于 2024年 8月 17日至 2024

年 8月 25日，进行青岛平度幸福庄 110kV输变电工程线路跨越

施工。

工程施工期间，请过往车辆按照施工标志指示减速慢行，

注意行车安全。

特此公告

青岛市公安局交通警察支队潍莱高速公路大队

青岛电气工程安装有限公司平度分公司

2024年8月14日

●遗失郑璇的执法证，执法证号码：
15020896023，声明作废。●遗失青岛市崂山区沙子口街道段
家 埠 社 区 居 民 委 员 会 的 核 准 号 ：
J4520004444401，开户行：青岛农村商业
银行股份有限公司沙子口支行，账号：
20100004871 的银行开户许可证，声明
作废。●遗失青岛海通机械集团有限公司
工会委员会的工会法人资格证书正本，
证 号 ：81370213MC72834818，声 明 作
废。●遗失青岛市崂山区青山村林新建
持有的鲁崂渔 72888船的捕捞许可证，
证 号 ：鲁（崂）船 捕（2012）HY/TF-
012324号，声明作废。●遗失青岛市崂山区青山村林新建
持有的鲁崂渔 72888船的登记证书，证
号：YD02CA120008.24，声明作废。●遗失青岛市崂山区青山村林新建
持有的鲁崂渔 72888船的所有权证书，
证号：YQ02CA120008.24，声明作废。●遗失青岛市崂山区南姜哥庄村
423号曲同群持有的鲁崂渔63029船的
捕捞许可证书，编号：（鲁崂）船捕（2019）
HY-000041 号；国籍登记证书，编号：

（鲁崂）船登（籍）（2019）HY-000226号；
所有权证书，编号：（鲁崂）船登（权）

（2019）HY-000045号，声明作废。●遗失青岛市崂山区会场村318号
刘先明持有的鲁崂渔养65786船的渔船
安全证书和海洋渔船检验记录，证书编
号 3702120190356；国籍登记证书，编
号：（鲁崂）船登（籍）（2018）YZ-000026

号；所有权证书，编号：（鲁崂）船登（权）
（2013）YZ-000071号，声明作废。●遗失青岛市崂山区行政审批服务
局2010年10月28日核发予崂山区旭锦
盛 日 用 品 商 行 的 注 册 号 为 ：
370212600159329的营业执照正、副本，
声明作废。●遗失青岛万升酒店管理有限公司
富力艾美酒店分公司工会委员会的银行
开户许可证，核准号：J4520024789406，
开户银行：中国工商银行股份有限公司
青 岛 市 南 第 二 支 行 ，账 号 ：
3803021609200376194，声明作废。●遗失刘金龙海洋渔业普通船员证
书，证书编号：410326197305067887，发
证机关：青岛渔港监督局，发证日期：
2020年12月3日，声明作废。● 遗 失 尹 波 ( 身 份 证 号 ：
371102197810122216）的海洋渔业普通
船 员 证 书 ， 证 书 号 码:
371102197810128849，声明作废。● 遗 失 祖 国 波 ( 身 份 证 号 ：
22018319870224221X）的海洋渔业普通
船 员 证 书 ， 证 书 号 码:
220183198702248809，声明作废。●遗失由青岛和晟泰信投资有限公
司 开 具 给 孙 晓 光（ 身 份 证 号 ：
370282200101032614）的恒信风华尚品
小区的收据一张，收据号码：20210803-
00000003，金额：110000元，声明作废。●遗失青岛宏风大药房连锁有限公
司莱西二十五分店的第二类医疗器械经
营备案凭证，证书编号:鲁青食药监械经
营备20203213号，声明作废。●遗失青岛优材文理培训学校的教
民 137020072013300 号办学许可证正、
副本，声明作废。●遗失青岛市崂山区市场监督管理
局 2005年 6月 15日核发予青岛市崂山
区圆梦缘日用品商行的3702123807747
号营业执照正、副本，声明作废。

●遗失黄岛区宝山镇前沟村股份经
济合作社的开户许可证，开户银行：青岛
农村商业银行股份有限公司西海岸分行
宝山支行，核准号：J4522007173501，账
号 ：2060007564205000011836，账 户 性
质：基本存款账户，声明作废。●遗失贾福臣的海洋渔业普通船员
证书，证书号码：231083197405096497，
签发日期：2024年5月16日，声明作废。●遗失马骏的行政执法证，证号：
15020804066 ，声明作废。

声明
遗失我单位公章（3702830345097）

一枚，声明作废。
青岛鸡哥鸭妹商贸有限公司

声明
遗失我单位政务服务专用章07（编

号：3702140574871）一枚，声明作废。
青岛市城阳区交通运输局

声明
遗失我单位原青岛莘果莘疏商贸有

限 公 司 法 人 章 一 枚（ 备 案 号 ：
3702150546191号，邹德良），声明作废。
青岛隆和申瑞农业科技发展有限公司

声明
遗失我单位原青岛莘果莘疏商贸有

限 公 司 财 务 章 一 枚（ 备 案 号 ：
3702150546189号），声明作废。
青岛隆和申瑞农业科技发展有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702810538093，声明作废。
青岛东盛龙腾文化传媒有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702110019199，声明作废。
青岛福康达餐饮管理有限公司

声明
遗失我单位财务章一枚，编号：

3702110019200，声明作废。
青岛福康达餐饮管理有限公司

声明
遗失我单位原法人章（汪允祥）一

枚，编号：3702110019201，声明作废。
青岛福康达餐饮管理有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：唐智

超），声明作废。
胶州市汉唐电脑耗材经营店

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
胶州市汉唐电脑耗材经营店

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702850057114）一枚，声明作废。
青岛意顺大华商务有限公司

声明
遗 失 我 单 位 原 法 人 章

（3702000817098）一枚，声明作废。
山东阳光天地投资有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

（上接第一版）撬动研发总投入 1.34亿元。省海洋科技成果
转移转化平台 4 月上线以来，已发布高价值海洋科技成果
188项、企业技术需求49项。

印发实施加快建设国家海洋科技自主创新领航区实施
意见、科创平台赋能新质生产力三年行动方案，设立1亿元高
校校长基金，支持 11 所高校 95 个项目转移转化……一系列
创新举措之下，西海岸新区科技成果转化成效更加凸显。
2023年，新区技术合同成交额突破194亿元，对全市贡献度近
40%。

放大海洋资源集聚优势，统筹科技资源向海发力，西海
岸新区海洋科技竞争优势得到显著增强。目前，新区已布局
建设中船海洋装备研究院等11家涉海科研院所及中国科学
院大学等12所涉海高校，吸引海洋人才7.6万人，涉海合作院
士近 30名，涉海创新平台数量达到 243家，涉海高新技术企
业增长到151户。在海洋产业的带动下，2023年新区国家科
技型中小企业突破1500家、高新技术企业总量达到1526家、
市级高企上市培育库企业累计达到20家。

海洋科技创新持续深入，引领现代海洋产业体系加速健
全。除海洋渔业、港口航运等传统产业加快改造升级外，船
舶海工装备、海洋生物医药等新兴产业不断壮大，塑强了新
区海洋经济发展新优势。近年来，中船船舶设计研究中心总
部落地新区，补齐船舶海工设计短板，船舶海工由“造壳”向

“造心”加速迈进；世界首座深海智能渔场、亚洲首艘圆筒型
“海上石油工厂”等一批大国重器从新区扬帆出海。新区落
成全球最大海藻加工基地、国家海洋药物中试基地，青岛国
药生命港、修正（中国）海洋生物医药大健康科技产业基地等
项目加快建设；启动千种海洋生物基因组学项目，建成全球
最大综合性海洋基因库。

当前，西海岸新区海洋产业加速“聚链成群”，蓝色引擎
跑出高质量发展加速度。2023 年，新区海洋生产总值达到
1974.5亿元，分别占全市、全省、全国的 40.43%、11.6%和 2%，
交出了一份向海而兴的“高分答卷”。青岛西海岸新区海洋

发展局局长隋俊昌表示，西海岸新区将深入实施经略海洋战
略，聚焦技术突破和成果应用，推动科技创新、开放合作与产
业发展深度融合，催生新产业、新模式、新动能，加快发展海
洋新质生产力，建设海洋经济发展引领区，打造现代海洋经
济发展高地。

城市超级IP与一流企业的“双重奏”

（上接第一版）
33年来，啤酒产业的蓬勃发展不断巩固和塑造着这座城

市的啤酒文化和节庆活动，打造出城市超级IP。在三年前举
办的第31届青岛国际啤酒节上，青岛被授予“中国啤酒之都”
称号。德国《南德意志报》在近期一篇报道中如此评价：“青
岛啤酒节可以与慕尼黑啤酒节相媲美。”

今天的啤酒早已不是供不应求的稀罕物，从经典 1903、
纯生、全麦白啤等主流产品，到精品原浆、水晶纯生、奥古特、
皮尔森、黑啤、IPA、果啤等特色新品，以及创新突破的一世传
奇、百年之旅、琥珀拉格等超高端艺术酿造新品，特色鲜明的
个性化产品让消费者有了更多的选择；今天畅饮啤酒的场所
也不局限于啤酒大篷和餐馆，从登州路56号到时光海岸精酿
啤酒花园乃至大街小巷的 TSINGTAO1903 青岛啤酒吧，随
时可以来一场“CityDrink”；今天的青岛啤酒节从一个城市的
激情狂欢，拓展到全国60余城的联动，连“一带一路”上的肯
尼亚、乌拉圭都上演了“青岛与世界干杯”的经典场面……

所有这一切都与青岛啤酒密不可分。在今年 7 月 24 日
这一天，青岛机场旅客吞吐量首次突破9万人次，跃上旅客量
级新台阶。四面八方涌进青岛的人潮中，不少人都为了一杯
青岛啤酒而来。

创造美好生活

在城市发展中扮演日益重要角色的背后，是青岛啤酒更
深刻的改变——从酿造好啤酒到创造美好生活。

过去，青岛啤酒给人的固有印象是一家制造业企业；而
现在，它是集快乐、健康和时尚三大板块及智慧供应链于一
体的平台型、生态型企业，在深耕啤酒主业的基础上，生长
出酒吧、酒店、民宿、面包店等业态，带来全域、全时的沉浸式
体验。

最为典型的就是青岛啤酒博物馆。2003年，在青岛啤酒
百年华诞之际，记录中国啤酒工业发展史的青岛啤酒博物馆
开馆。21 年间，这个海外游客“ChinaTravel”的打卡地吸引
100 多个国家和地区的中外宾客纷至沓来，累计接待游客
1267 万人次，其中 2023 年度接待游客 160 万人次，海外游客
占比12%。

眼下，这个新业态还在持续进化——从啤酒豆、啤酒面
包、啤酒冰激凌等青啤特色美食，到啤皮猫、哈酒鸭等时尚IP
文创产品，开拓更多体验购买新场景；全新打造的夜间游玩
新场景《金色奇妙夜》，开创中国博物馆创新化夜游运营的成
功案例……前不久，青岛啤酒博物馆作为唯一的企业品牌博
物馆，与故宫博物院、中国国家博物馆等一同入选“全国博物
馆（展览）海外影响力百强榜单”。

而在博物馆之外，青岛啤酒更多新业态在快速生长，突
破时间和空间的限制，助力城市文旅产业“四季长红”。深入
社区的 TSINGTAO1903 青岛啤酒吧，放大山海民宿特色体
验的仙居崂山民宿，打造中国首家啤酒主题滨海度假酒店的
时光海岸精酿啤酒花园项目，还有承载城市记忆与历史文化
的里院1903青岛酒馆MIX、中山路壹号传奇Club，形成一套
独具啤酒特色的“吃住行游购娱”体系。

如今，玩在青岛啤酒博物馆、吃在TSINGTAO1903青岛
啤酒吧、住在时光海岸精酿啤酒花园酒店，已经成为很多游
客的打卡路线。在他们眼中，青岛啤酒不仅仅是一杯啤酒，
更代表了青岛的城市生活。

跃升产业能级

全球盛产啤酒的城市很多，但若论及对所在城市影响最

大的啤酒企业，恐怕没有能和青岛啤酒相比的。它以青岛这
座城市的名称命名，是无数人的生活日常；它引领啤酒产业
聚集，推动青岛在产业规模上冲向全球啤酒第一城；它深深
镌刻在青岛的文化基因中，在出海的同时强化着城市的国际
影响力。

事实上，啤酒产业对城市经济的拉动远比想象中的更
广更深。消费端，啤酒是非常成熟的快消品，也是全球范
围消费量最大的酒精饮料，仅今年的青岛国际啤酒节就接
待游客 636 万人次，消费啤酒 2800 余吨，带动餐饮、酒店、
景点客流大幅增加；产业链端，覆盖原料种植、包装材料、
酿造、物流运输、流通销售，在提升就业、拉动税收等方面
贡献明显。

牛津经济研究院发布的《啤酒的全球经济足迹》报告显
示，如果考虑到产业链因素，世界上每110个工作岗位中就有
一个岗位直接或间接与啤酒业相关。

作为“链主”企业，青岛啤酒近年来持续深耕啤酒主业，
做优“啤酒+”产业生态，从满足需求向创造需求转变，助力青
岛在全球彰显特色。

就在今年 3 月，青岛啤酒年产 100 万千升高端特色啤
酒生产基地项目在崂山区开工，项目融合“高端特色啤
酒、时尚酒吧、文化旅游”等多个业态，建成后将成为全球
一流的高端化、智能化、绿色化生产基地和文旅体验基
地。这是在啤酒消费个性化、场景化趋势下，青岛啤酒打
造绿色智造新标杆，加快推动“两业融合”创新发展的关
键之举。

像这样的标志性项目，青岛啤酒还有很多，包括青岛啤
酒科技研发中心项目、120万千升智慧产业园扩建项目、25万
吨高端麦芽原料基地扩建项目、100万千升纯生扩建项目等，
其突出特点是融合了制造与服务，推动产业结构优化升级，
对城市经济的综合拉动力显著提升。

在企业与城市更紧密的链接互动中，“中国啤酒之都”的
城市名片将更加闪亮。

商务部、海关总署联合发布公告

对锑等物项实施出口管制
新华社北京8月15日电 商务部、海关总署15日联

合发布公告，决定对部分锑、超硬材料相关物项实施出口
管制。

商务部新闻发言人当日回应称，中国借鉴国际做法，
并根据自身需要，对有关物项实施出口管制，旨在更好维
护国家安全、履行防扩散等国际义务。

这位发言人说，上述政策将于2024年9月15日起正
式施行。对锑、超硬材料相关物项实施出口管制系国际
通行做法。相关政策不针对任何特定国家和地区。出口
符合相关规定的，将予以许可。中国政府坚定维护世界
和平和周边地区稳定，保障全球产业链供应链安全，促进
合规贸易发展。同时，反对任何国家和地区利用来自中
国的管制物项，从事损害中国国家主权、安全、发展利益
的活动。

国家统计局 15 日发布 7 月份国民经济运行情况有关数
据。在当日国新办举行的新闻发布会上，国家统计局新闻发
言人刘爱华表示，面对复杂严峻的国内外环境，以及国内暴雨
洪涝、极端高温等短期因素带来的扰动，在宏观政策加力、各
方面共同努力下，生产需求继续恢复，就业物价总体稳定，新
动能培育壮大，高质量发展扎实推进。

经济运行总体平稳、稳中有进

“从 7月份主要指标数据看，经济运行总体平稳、稳中有
进，总体延续了回升向好的发展态势。”刘爱华说。

生产供给稳定增加。7 月份，全国规模以上工业增加值
同比增长5.1％，环比增长0.35％，八成行业、近六成产品实现
增长。装备制造业继续发挥“压舱石”作用，增加值同比增长
7.3％，比上个月加快 0.4个百分点。服务业生产指数同比增
长4.8％，比上个月加快0.1个百分点。

市场需求继续恢复。7 月份，社会消费品零售总额同比
增长 2.7％，比上个月加快 0.7个百分点。1至 7月份，服务零
售额同比增长7.2％，继续快于同期商品零售增速。7月份，货
物进出口总额同比增长6.5％，比上月加快0.7个百分点。

就业物价总体稳定。7 月份，全国城镇调查失业率为
5.2％，比上月上升 0.2 个百分点，主要受到毕业季的影响。
7 月份，全国居民消费价格指数（CPI）同比上涨0.5％，涨幅比
上月扩大0.3个百分点。

新质生产力培育壮大，高技术制造业、现代服务业等新产
业发展向好。7月份，规模以上高技术制造业增加值同比增长
10％，比上个月加快1.2个百分点；信息传输软件和信息技术服

务业，租赁和商务服务业生产指数分别同比增长12.6％和9％。
“也要看到，外部环境不稳定不确定因素增多，国内有效

需求不足，经济运行出现分化，一些发展中、转型中的问题还
在显现，经济回升向好的基础还需要进一步巩固。”刘爱华说。

政策发力推动扩大国内需求

7 月份，限额以上单位通讯器材类商品零售额同比增长
12.7％，体育娱乐用品类零售额同比增长10.7％，新能源汽车
零售量同比增长 36.9％；1至 7月份，实物商品网上零售额同
比增长8.7％，快于社会消费品零售总额5.2个百分点……

7月份，消费需求延续恢复态势，商品零售有所加快，服
务消费保持较快增长，新型消费不断拓展，线上消费占比稳步
提升。

投资方面，7月份，受部分地区高温多雨等极端天气的影
响，当月固定资产投资有所放缓，但是总体上保持了规模扩
大、结构优化的发展态势。1至7月份，全国固定资产投资同
比增长3.6％，高技术产业投资同比增长10.4％。

在大规模设备更新政策带动下，1至7月份，设备工器具
购置投资同比增长17％，对全部投资增长的贡献率为60.7％；
制造业技改投资增长10.9％，继续保持两位数增长。

刘爱华说，随着相关政策的逐步落地显效，需求不足的问
题将逐渐得到有效改善，供需关系也会进一步趋于均衡。

稳中向好、长期向好的发展态势不会改变

展望下阶段，刘爱华说，既要增强风险意识和底线

思维 ，采取有力措施 ，积极应对风险挑战 ，又要保持战
略定力，坚定发展信心，看到我国经济发展仍是有利条
件强于不利因素，稳中向好、长期向好的发展态势不会
改变。

从生产端看，新动能日益成为经济增长的新引擎。1 至
7月份，规模以上高技术制造业、装备制造业增加值占比同比
分别提高0.6和0.9个百分点；虚拟现实设备、新能源汽车等智
能绿色产品都保持两位数以上增长。

产品竞争力的提升也在带动外贸增量提质。数据显示，
今年前7个月，我国机电产品出口额占比达到59％，同比提高
0.9个百分点，自动数据处理设备及其零部件、集成电路、船舶
等产品出口都实现快速增长。

从需求端看，近期，各地区各部门加力推动消费提质升
级，围绕国潮新品、区域特色优化消费供给，亲子游、演出游、
赛事游、影视游等新型融合式消费快速发展，成为带动消费增
长的亮点。

从政策端看，宏观政策力度不断加大、效应持续释
放。党的二十届三中全会部署了一系列重大改革举措，有
利于破解深层次体制机制障碍和结构性矛盾，提振市场信
心、激发内生动能。中央政治局会议对下半年经济工作作
出重要部署，各项政策正在落地见效，形成推动经济增长
的强大合力。

“尽管面临不少风险挑战，中国经济发展仍是有利条件占
优，有基础、有条件战胜发展和转型中的问题，推动经济持续
回升向好。”刘爱华说。

新华社记者 潘 洁 韩佳诺
（新华社北京8月15日电）

生产需求继续恢复，就业物价总体稳定，新动能培育壮大，高质量发展扎实推进

透视7月份中国经济运行态势

新华社北京8月15日电（记者韩佳诺）国家税务总局 15
日发布《关于进一步便利纳税人跨区迁移 服务全国统一大市
场建设的通知》，从“优化事前提醒”“提速事中办理”“完善事
后服务”全环节推出系列举措，进一步便利纳税人跨区迁移。
据了解，该通知自9月1日起执行。

在“优化事前提醒”方面，通知提出，要主动推送办理指
引。税务机关将加强与市场监管部门登记信息共享，根据市
场监管部门共享的跨区住所变更登记信息，通过电子税务局
等渠道主动向纳税人推送跨区迁移涉税事项办理指引，提醒
纳税人查询办理未办结涉税事项。

在“提速事中办理”方面，通知提出，一方面，要优化未
结事项办理；另一方面，要简化发票使用手续。对使用全
面数字化的电子发票的纳税人，信息系统自动将其发票额

度转至迁入地。纳税人使用税控设备的，在省内迁移时，
可线上变更税控设备信息，无需在迁出地税务机关缴销税
控设备；在跨省迁移时，可线上远程注销税控设备，直接向
迁入地税务机关领用税控设备，或使用全面数字化的电子
发票。

同时，要分类处理涉税风险。纳税人存在未完成风险任
务的，税务机关对低风险的即时办理迁移手续，将风险任务
推送至迁入地税务机关继续处理；税务机关对中、高风险的
按规定限时完成风险应对，及时办理迁移手续。此外，要优
化退税办理环节。纳税人存在多缴税款的，信息系统自动
提醒办理退税，对选择在迁移前办理退税的，税务机关应限
时办理；对选择暂不退税的，税务机关辅导纳税人在迁移后
办理退税。

在“完善事后服务”方面，通知明确，要持续跟踪辅
导。迁入地税务机关要提供“一站式”迁入服务，保障纳
税人纳税信用级别、发票额度、预缴税款、所得税亏损弥
补、增值税一般纳税人资格、未抵扣增值税进项税额等权
益和资质得以延续，并及时辅导纳税人办理迁移前未办
结的涉税事项。

通知强调，各级税务机关要依法发挥税收职能作用，持续
优化纳税人跨区迁移服务，坚决抵制地方保护主义，严禁协助
阻拦纳税人正常迁移，严禁违规发起风险任务阻断纳税人迁
移，严禁额外增设条件门槛阻碍纳税人迁移。对于违规阻碍
纳税人跨区迁移的文件和要求，一律不得执行。对纳税人跨
区迁移违规设置障碍的税务机关及相关责任人员，将依规依
纪严肃处理。

便利纳税人跨区迁移 国家税务总局9月1日起施行系列新规

总书记的改革论